
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 
имени Джонсона Таловича Хагажеева»

с.п. Лечинкай

361405, КБР, Чегемский муниципальный район, с.п.Лечинкай ул. Н.Т.Канукоева, 142 «а» 
e-mail: lechin.school.2 @yandex.ru, тел.: (886630) 75-2-81 
http:// Iechinkay.ucoz.ru

« 23 »09.2021 года Приказ № 1 - 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021/2022 учебном году»

В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и 
одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального развития, обеспечения 
равенства предоставляемых учащимся возможностей, активизации работы 
факультативов, спецкурсов в образовательных организациях города, в 
соответствии с планом работы управления образования Чегемского 
муниципального района, во исполнение приказа Управления Образования 
Чегемского муниципального района от 17.09.2021 № 135 «О проведении 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Чегемском 
муниципальном районе в 2021/2022 учебном году»

Приказываю:

1.Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников Хагожееву M.JL, заместителя директора по УВР.

2,.Хагожеевой М.Л.- заместителю директора по УВР:

• организовать проведение школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников с 23.09.2021 по 26.10.2021 согласно 
план- графика проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2021 учебном году:

• по шести предметам (математика, физика, информатика, 
химия, биология, астрономия) на технологической платформе 
«Сириус.Курсы» образовательного центра «Сириус».

• По 14-ти предметам(русский язык, английский язык, 
немецкий язык, экология, география, литература, история, 
обществознание, экономика, право, искусство, физическая 
культура, технология, основы безопасности



жизнедеятельности) по заданиям, разработанным 
муниципальными предметно- методическими комиссиями.

2.Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного этапа 
олимпиады.

• Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при 
тиражировании материалов.

• Предоставить в Оргкомитет список победителей и призеров 
школьного этапа олимпиады .

• Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших 
необходимое количество баллов, в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников.

• Своевременно сообщать информацию о сроках и месте 
проведения школьного этапа олимпиады, Порядке проведения 
олимпиады.

3.Хагожеевой M.J1. представить 27октября в ИМО УО на электронный адрес 
borsova.alena@yandex.m отчет об итогах проведения школьного этапа 
олимпиады в 2021 году.

4.Назначить ответственным за размещение информации о сроках и месте 
проведения школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады 
Тамазова А.Ю.- электроника школы.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Хагожееву M.JT.


